
Uchwała Nr XLII/265/2009 
 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 
z dnia 30 grudnia 2009roku 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr XL/249/2009 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad 
Pilicą z dnia 20 listopada 2009 roku w sprawie określenia wymagań, jakie powinien 
spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w 
zakresie: odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
 
 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 
1990r. (tekst jednolity Dz. U. 2001 nr 142 poz. 1591 z dnia 12 października 2001r. z późn. 
zm.), art. 7 ust. 3a Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (tekst jednolity Dz. U. 2005 r. Nr 236 poz. 2008 z późn. zm.); Rozporządzenie 
Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. 
u. Nr 5 poz. 33 z 2006 r.), Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 
roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193 poz. 1617) 
 
 

Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą 
uchwala co następuje: 

 
§ 1 

§ 1 Uchwały Nr XL/249/2009 z dnia 20 listopada 2009 roku w sprawie określenia wymagań, 
jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie 
usług w zakresie: odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
otrzymuje brzmienie: 
 

1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto 
nad Pilicą stanowiące załącznik nr 1 do uchwały. 

oraz dopisuje się pkt. 2 o treści: 
2. Określa się miejsca odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych 

wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami województwa 
mazowieckiego, do których odpady mogą być przekazywane: składowisko odpadów 
komunalnych innych niż niebezpieczne i obojętne w Nowych Łęgonicach gmina 
Nowe Miasto nad Pilicą, oraz składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i 
obojętne w radomiu – PPUH „RADKOM” Sp. z o. o. ul. Witosa 76; 26-600 Radom. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 
 

§ 3 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 



 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 5 
Uchwała zostaje podana do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą oraz zamieszczenie w formie elektronicznej 
na stronie internetowej BIP. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr XLII/265/2009 
Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 
z dnia 30 grudnia 2009 roku 

 
WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY 
SIĘ O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W 
ZAKRESIE ODBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI 

NIERUCHOMOŚCI NA TERENIE MIASTA I GMINY  
NOWE MIASTO NAD PILICĄ 

 
§ 1 
 

Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 
 

1. Przedsiębiorca winien dysponować zapleczem technicznym zlokalizowanym na 
terenie miasta i gminy Nowe Miasto nad Pilicą lub w takiej odległości od granic 
Miasta, by zapewnić możliwość codziennego parkowania, garażowania i 
serwisowania pojazdów po zakończeniu pracy, zgodnie z ich instrukcją eksploatacji. 

 
2. Przedsiębiorca winien posiadać lub dysponować przynajmniej jednym 

specjalistycznym środkiem transportu, przystosowany do bezpyłowego odbierania i 
transportu nie segregowanych odpadów komunalnych, wyposażonym w instalację 
umożliwiającą ich odbieranie z urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych. 

 
3. Pojazdy transportujące odpady powinny spełniać wymagania określone w ustawie z 

dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym ( tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 
108 poz. 908 z późn. zm. ) tj. m.in. powinny być zarejestrowane i dopuszczone do 
ruchu oraz powinny posiadać aktualne badania techniczne potwierdzone wpisem w 
dowodzie rejestracyjnym. 

 
4. Przedsiębiorca winien posiadać odpowiednie środki techniczne umożliwiające 

zorganizowanie selektywnego odbioru od właścicieli nieruchomości odpadów 
segregowanych. Warunki techniczne oraz zakres i sposób prowadzenia selektywnej 
zbiórki został określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

 
5. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami, 

którymi są w szczególności: 
 

a) tytuł prawny od nieruchomości, na której znajduje się zaplecze techniczne. Dla 
przedmiotowego zaplecza powinna być wydana decyzja o pozwoleniu na 
użytkowanie obiektu lub być zakończone postępowanie w sprawie zgłoszenia 
zmiany sposobu użytkowania obiektu lub jego części na podstawie ustawy z 
dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane (Dz. U. z 2006r. Nr 156 poz.1118 z 
późn. zm.). 

 
b) dokument potwierdzający posiadanie lub możliwość dysponowania środkami 

transportu służącymi wykonywaniu przedmiotowej działalności lub kserokopie 



aktualnych dowodów rejestracyjnych pojazdów, potwierdzające władanie 
środkiem transportu. 

 
c) umowa z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie mycia, dezynfekcji 

lub serwisowania pojazdów, w przypadku braku możliwości przeprowadzenia 
tych czynności na terenie bazy transportowej. 

 
d) zezwolenie na zbieranie, transport, odzysk lub unieszkodliwienie odpadów 

komunalnych wydawane przez starostów na podstawie ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 roku o odpadach (tekst jednolity z 2007r. Dz. U. Nr 39 poz. 251 
z późn. zm.), odpowiednio do zakresu prowadzonej działalności. 

 
6. Przedsiębiorca winien gromadzić w systemie komputerowym dane o świadczonych 

usługach i przekazywać je Burmistrzowi Miasta i Gminy w formie sprawozdań w 
zakresie wymaganym przepisami prawa, a w szczególności zobowiązany jest do 
prowadzenia ewidencji zawartych umów z właścicielami nieruchomości, przy czym 
ewidencja powinna zawierać następujące informacje: 

 
a) symbol umowy, 

 
b) datę zawarcia / rozwiązania umowy, 

 
c) imię i nazwisko lub nazwę właściciela nieruchomości, 

 
d) adres nieruchomości, 

 
e) rodzaj odbieranych odpadów, 

 
f) typ zakontraktowanych urządzeń do zbierania odpadów, 

 
g) częstotliwość odbierania odpadów ( liczba opróżnianych urządzeń / tydzień, 

miesiąc ) 
 

§ 2 
 

Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych: 
1. Przedsiębiorca zobowiązany jest do przestrzegania następujących wymagań: 

a) mycia pojazdów przeznaczonych do transportu odpadów komunalnych z 
zewnątrz i wewnątrz oraz odkażania z częstotliwością nie rzadziej niż raz w 
tygodniu; 

 
b) odkażania pojemników i kontenerów z częstotliwością nie rzadziej niż raz w 

roku oraz dodatkowo na indywidualne zlecenie właściciela nieruchomości; 
 

c) odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z 
częstotliwością dostosowaną do ilości wytwarzanych odpadów zgodnie z 
zapisami zawartymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą oraz dodatkowo na indywidualne 
zlecenie właściciela nieruchomości; 

 



d) zabezpieczenia pojazdów przeznaczonych do transportu kontenerów oraz 
pojazdów skrzyniowych z urządzeniami wywrotu przed rozwiewaniem i 
rozpylaniem odpadów siatką lub plandeką; 

 
e) wyposażenia wszystkich środków transportujących odpady w odpowiednie 

narzędzia do ręcznego uprzątnięcia rozsypanych odpadów w trakcie prac 
załadunkowych; 

 
f) prowadzenia działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych w 

sposób bezpieczny dla środowiska, zdrowia i życia mieszkańców, nie 
powodując nadmiernego hałasu, zanieczyszczenia i zapylenia tras wywozu a 
także uszkodzeń infrastruktury technicznej; 

 
g) oznakowania w sposób trwały i widoczny za pomocą logo firmy lub nazwy 

przedsiębiorstwa środków transportu, oraz urządzeń służących do zbierania 
odpadów; 

 
h) udokumentowania gotowości przyjęcia odebranych odpadów komunalnych 

przez podmiot prowadzący działalność w zakresie odzysku lub 
unieszkodliwiania odpadów; 

 
2. Świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości może być prowadzone wyłącznie na podstawie zawartej umowy z 
właścicielem nieruchomości na warunkach w niej określonych. 

 
§3 

 
Wymagania w zakresie miejsc odzysku i unieszkodliwiania odpadów: 

 
 
1. Przedsiębiorca zobowiązany jest – uwzględniając zapisy wojewódzkiego i gminnego 

planu gospodarki odpadami do odzysku odpadów poprzez ich przekazanie innym 
podmiotom prowadzącym działalność w zakresie odzysku, zebranych selektywnie 
odpadów: budowlanych z remontów i demontażu obiektów budowlanych, odpadów 
wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych 
baterii przenośnych i zużytych akumulatorów przenośnych; 

 
 
 
 
 


